平成27年11月６日

各  位

                           会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小原  好一

                           （コード番号１８２４ 東証第一部）

                           問合せ先 経営管理本部財務部長 田 原  悟

                           （ＴＥＬ ０３－５２７６－５１５６）

平成28年３月期 第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年５月13日に公表した平成28年３月期の第２四半期の業績予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

２．平成28年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

３．業績予想修正の理由

連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に加え、一部連結子会社および持分法適用関連

会社の業績が当初予想を上回る見込みであり、前回予想に比べて営業利益は30億円、経常利益は42億

円、親会社株主に帰属する四半期純利益は47億円増加する見込みであります。

個別業績予想につきましては、売上高は前回予想に比べて50億円減少するものの、国内工事の完成

工事利益率が向上したことにより、前回予想に比べて営業利益は11億円、経常利益は16億円、四半期

純利益は22億円増加する見込みであります。

なお、平成28年３月期通期の連結業績予想および個別業績予想につきましては、本年11月11日の第

２四半期決算発表時にお知らせいたします。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後の様々な要

因により異なる場合があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成27年５月13日発表）

百万円

190,000

百万円

3,200

百万円

4,200

百万円

3,100

円 銭

17 49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 194,000 6,200 8,400 7,800 44 00

増  減  額（Ｂ－Ａ） 4,000 3,000 4,200 4,700 －

増  減  率 （ ％ ） 2.1 93.8 100.0 151.6 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
190,512 6,280 7,961 6,572  37 07

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成27年５月13日発表）

百万円

176,000

百万円

  3,600

百万円

4,300

百万円

3,500

円 銭

18 91

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 171,000 4,700 5,900 5,700 30 80

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,000 1,100 1,600 2,200 －

増  減  率 （ ％ ） △2.8 30.6 37.2 62.9 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
157,170 5,207 6,163 5,422 29 29